P.A.R.I.S.S.
Patrimonio Auténomo de Remanentes
Contrato Fiduciario Mercantil
015/2015

SELECCION DE CONTRATISTA
INVITACION ABIERTA N° 006-2015 PARA CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE
ADECUACION DEL CENTRO DE COMPUTO DEL P.A.R.I.S.S. EN EL EDIFICIO CUDECOM DE
LA CIUDAD DE BOGOTA.

Se procede a verificar las evaluaciones técnica, de experiencia y cumplimiento, juridica vy
financiera, asi como las observaciones y/o subsanaciones de la oferta presentada por DIEGO
DARIO CASTRO ZUNIGA — ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA, dentro de la invitacién abierta
No. 006-2015, cuyo objeto es CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ADECUACION
DEL CENTRO DE COMPUTO DEL P.AR.I.S.S. EN EL EDIFICIO CUDECOM DE LA CIUDAD DE

BOGOTA, por lo que se procederd a transcribir las mismas, asi:

1. VERIFICACION TECNICA, DE EXPERIENCIA Y CUMPLIMIENTO: Verificados los
requerimientos técnicos, asi como los requisitos de experiencia y cumplimiento establecidos en la
invitacién a ofertar, el drea solicitante del servicio, efectuéd lo evaluacién técnica y de

experiencia, arrojando:

EVALUACION TECNICA INVITACION 006 de 2015

oo IOl stk % B 134 = RPN
i Mo se evalud el Certificado de
Experiencia expedido por el
HOSPITAL UNIVEASITARIO SAN
3.7. REQUISITOS HABILITANTES NOTA 1¥ 10SE, dado que no se menciona

DE EXPERIENCIA cual es la participacion de la firma

ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA en
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JAINER ©. BINCOR PENUELA
Jefe de la Unidad TICS
P.A.R. 1.5.5. Liquidado
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DIEGO DARIO CASTRO ZUNIGA - ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA, remitié
documentacién con el fin de dar respuesta a las observaciones formuladas por la
entidad, con base en la cual se emitié la siguiente conclusion:

EVALUACION TECNICA INVITACION 006 de 2015

NUMERAL |  FACTORES EVALUADOs | CUMPLE/NO OBSERVACION
CUMPLE -
i No se evalud el Certificado de
Experiencia expedido por el
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
. REQUISITOS HABILITANTES B JOSE;dado que no se menciona la
DE EXPERIENCIA ) experlencla en Sistemas de
Deteccidn y Extincién de
incendios, No obstante a
Certificacidn de la UNIVERSIDAD
i DEL CAUCA, Si CUMPLE.
REQUISI]}%E;IE;I;!TANTES CUMPLE NA

1. Adecuaciones Fisicas
(Arquitecténicas y de CUMPLE NA
obra civil)

2. Sistema eléctrico ' CUMPLE NA

3. Sistema de aire
acondicionado CUMPLE Na

4, Sistema de
seguridad y contral| CHMPLE bl

3.8. 5. Subsistema de N

deteccldn y extincidn CUMPLE NA
de incendios

6. Subsistema de
control de acceso CUMBLE NA

7. Subsistema de :
circuito cerrado de CUMPLE NA
tefevisién

B. Sistema de cableado CUMPLE T NA

9. Sistema de
iluminacién CUMPLE BiA

MNA: NO APLICA

Cordial Saludo,

Jainer Rincén Pefiuela
lefe Unidad de TICS
P.AGR. — 1.S.S. Liquidado
Tel: 4872007 Ext. 7341
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2. EVALUACION ECONOMICA: El factor econémico fue evaluado por parte de la
Coordinacién Administrativa y Financiera, asignando el mayor puntaje (1000 puntos),
dispuesto en los términos de referencia, asf:

Bogold, 4 1 SEp 2015

CAF-12200~+ 002091

Doctora

CAROLINA DAMIAN RECAMAN,
Unidad de Contratacién
Ciudad

ASUNTO: Calificacién Econdmica Proceso de
Convocatoria Abieta N° 0006 de 2015,

Alento saludo,

Con el debido respeto y en aplicacién de los previsto en el numeral 4.3.1 de los t&rminos
de referencia de la Invitacién del asunto, me permilo rendir dictamen sobre al Faclor
Fvaluacién Econémica:

FIRMA PROPONENTE VALOR DE LA OFERTA
_Electrosistemas del Cauca $ 209.927.000,00

Una vez evaluada aritméticamente la propuesta frente a los términos de relerencia y
cantidades de obra y dado que los mismos se ajusian en su integralidad a lo solicitado en
ellos, se asigna ala firma:  1.000 punfos

Cordialmente,

,«-f’/;‘ \'\,K
JUAN MANUEL QUINONES PINZON VWO
- Coordinacion Administrativa y Financiera \
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3. VERIFICACION FINANCIERA: Verificados los documentos e indicadores financieros
establecidos en los términos de referencia, el drea de Gestién Financiera efectud la
evaluacion correspondiente, la cual arrojé:

Bogold, D.C., Sepliembre 02 de 2015~ | ...

hey (SR (s P I |

PARA Doctor | ] ! L R
M "~ "GABRIEL ANTONIO MANTILLA DIAZ
. TS Een:;reswant;‘.mie Legql FIDUAGRARIA S.A. Actuando unica y
" Exclusivamente 'como Vocerd y 'Administradora del PAR ISS

ok { v e 3 Pk | T
Yoo G S T 1 O e e

DE ; JEFE UNIDAD FINANGIERA
"PAR.LS.S

B R T R LS B e e e TE v el %
rl--. S o b S bl U8 Gt SRR e B
A

ASUNTO ~ ' ;' ' VERIFICACION DE DOCUMENTOS FINANCIEROS Y EVALUACION
el FINANCIERA INVITACION ABJERTA No. 004 de 2015

En respuesla al oflc:io indidddo en &l qsunto pongo a su conmderocson la
qprobuck‘)n de la verificacién de documentos financleros y evaluacién financiera
aportados en la invitacién abierta No. 006 de 2015, cuyo objeto es “Contratar la
prestacion de adecuaqcién del centro de computo del PAR 1.5.5. en el edificio
Cuq‘ecom de Ig ciudad de Bogotd D.C.".

3,61

ELECTROSISTEMAS |
DEL CAUCA

C

PROPONENTES / REQUISITOS

RUP con cifras de los estados financieros a corte de
31 de Diciembre de 2014.

Diclamen del Revisor fiscal los estados financieros
con corte a 31 de Diciembre de 2014, (cuando asl lo C
obligue La ley). B
Copia de la declaracién de renta periodo fiscal

7 M— ; .
» CONVENCIONES: %
C=CUMPLE NC= NO CUMPLE N/A= NO APLICA Q e o
PO
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> CONCLUSION:
Una vezrevisacdlos los requisitos habilitantes financleros se concluye que:

El Propcmenfe ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA, cumple con los documentas
requeridos por la invilacion publica y podra continuar en el presente procaso de
contratacién con el "P.A,R.I.5.5",

EVALUACION FINANCIERA

PATRIMONIO LIQUIDO

El Proponente ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA presenta en su declaracion de renla
del periodo fiscal del 2014 un patrimonic iquido de $1.379 Millones, por lo anterior
cumple con los requisitos para la invitacién puablica.

N EL PIL llkl!\ngLAz

ora Financle

3. VERIFICACION JURIDICA: Verificados los documentos juridicos solicitados en los
términos de referencia, la Coordinaciéon  Juridica efectué la  evaluacién
correspondiente, llegando a la siguiente conclusién:

Bogetd, D.C, O3 gey i
ci-12100N B 41 23 Ry

PARA : Doclor
GABRIEL ANTONIO MANTILLA DIAZ

Director — Apoderado General

P.A.R.I.5.5,
DE : Coordinadora Juridica
' P.AR.LS.S.
ASUNTO : VERIFICACION DOCUMENTOS JURIDICOS

INVITACION ABIERTA No. 006 de 2015,

Conlarme al asunto de la referencia, pongo a su consideracién la verificacién de los
documenlos juridicos apoitados en la invilacién abierta No. 006 de 2015, cuyo ohjela es
“CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ADECUACION DEL CENTRO DE
COMPUTO DEL P.A.R.1.5.5. EN EL EDIFICIO CUDECOM DE LA CIUDAD DE BOGOTA*:

1. DIEGO DARIO CASTRO ZUNIGA — ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA Nit,
10540114-4
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~ DIEGO DARIO
: CASTRO ZUNIGA -
PROPONENTES / REQUISITOS
ELECTROSISTEMAS
DELCAUCA

Carta de Presentacion de oferta £
Cerlificado de Inscripcién y Clasificacién en sl RUP C
Acta de Junta de Socios NA
Documenios de conslitucién de consorcio o wunién NA )
temporal N
Cerlificacién de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal c
Certificacién de Antecedentes Disciplinarios C
Certificacién de Inhabilidades e incompatibilidades | ~

Copia del documenlo de identidad del representante

legal i C_

Cerlificacién o planillas de pago de Aportes a la

Seguridad Social ' C

Registro Unico Tributario i =il C

_Esto restﬂclwus?bre lavado de activos &)

Garantia de seriedad de la propuesta C

Regisiro _gﬂ._if_?._fi_éfrOPO”B”J’as C

» CONVYENCIONES:

C = CUMPILE NC = NO CUMPLE

» CONCLUSION:

NA = NO APLICA

Una vez realizada la verificacién de los documentos juridicos de la INVITACION ABIERTA
No. 006 de 2015, se concluye que el oferente DIEGO DARIO CASTRO ZUNIGA -

ELECTROSISTEMAS DEL CAUCA, CUMPLE juridicamente y se encuentra habilitado para

continuar en el trdmite del relerido proceso.

Cordialmente,

o —ctsi=cn

Jgii,«}reﬁ%m\;&;u Eﬂbﬁﬁdﬁ oo

Coordinadora Jurfdica
P.A.R.1.5.5.

P
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Con base en las anferiores evaluaciones, la oferta presentada por DIEGO DARIO
CASTRO ZUNIGA - ELECTROS|STEMAS DEL CAUCA, CUMPLE con todos los
requerimientos técnicos, financieros y juridicos establecidos en la invitacién abierta No.
006-2015, por lo cual es SELECCIONADA, debiendo proceder a comunicérsele este
hecho, para la suscripcién del contrgio y expedicién de garantias.

eptiembre del 2015.

Dado en Bogotd, a los 10 dias dg

Cordial saludo,

GABRIEL ANTONIO MANTILLA DIAZ
Director Apoderado General

P.A.R.L.S.S.

Eloboré:  Diana Rincén — Abogada Unidad de Conhalo
visd: Carolina Damidn Recamdn - Jefe Unidad de Cont Ios
Aprobs:  Taylor Eduardo Meneses Muhioz — Subdireclog—-
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